
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2021-BNP-GG 
 
Lima, 23 de diciembre de 2021 
 

VISTOS:  
  
El Informe Técnico N° 000015-2021-BNP-GG-OPP-EPIP de fecha 04 de febrero de 

2021, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000103-2021-BNP-GG-OPP de fecha 04 
de febrero de 2021, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Informe Técnico            
N° 000190-2021-BNP-GG-OA-ERH de fecha 20 de diciembre de 2021, del Equipo de 
Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; el Informe N° 000426-2021-
BNP-GG-OA de fecha 21 de diciembre de 2021, de la Oficina de Administración; y, el 
Informe Legal N° 000298-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 23 de diciembre de 2021, de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y,   

         
CONSIDERANDO:  
 
Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, establece que 

la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor adscrito al Ministerio de 
Cultura; y, tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y 
financiera; 

 
Que, el Decreto Supremo N° 001-2018-MC aprueba el Reglamento de Organización 

y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, el cual contempla una estructura 
organizacional acorde a la normativa vigente, a fin de optimizar los procesos de la entidad 
con la finalidad de mejorar los servicios que presta en el ámbito de su competencia; 
 

Que, a través de la Resolución Jefatural N° 019-82-INAP-DIGESNAP se aprueba la 
Directiva N° 001-82-INAP-DNP “Directiva para la formulación del Presupuesto Analítico de 
Personal (PAP) en las entidades del Sector Público”, la cual establece que el Presupuesto 
Analítico de Personal es un instrumento de gestión en el cual se considera la dotación 
presupuestaria para los servicios específicos del personal permanente y eventual en 
función de la disponibilidad presupuestal;  

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 6.8 y 7.1 de la “Directiva para 

la formulación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las entidades del Sector 
Público”, el Presupuesto Analítico de Personal es aprobado por el Titular del Pliego 
Presupuestal, o a quien se delegue en forma expresa y debe ser remitido a la Dirección 
correspondiente del Ministerio de Economía y Finanzas;  
 

Que, la Directiva N° 0005-2021-EF/53.01 “Lineamientos para la Formulación, 
Aprobación, Registro y Modificación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las 
entidades del Sector Público”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0109-2021-
EF/53.0, establece que el PAP es el documento de gestión institucional que sistematiza el 
presupuesto de las plazas que corresponden a los ingresos de personal que percibe el 
personal activo de manera permanente, periódica, excepcional u ocasional, cuya entrega 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2021. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 8271 6068 8404

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:14:16-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:31:19-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:22:26-0500

Firmado digitalmente
por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:43:01-0500

Firmado digitalmente
por
OSTERLOH CUETO
Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:45:05-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/27 10:14:51-0500



 

Página 2 de 3 
 

se realiza de manera regular en el tiempo, incluyendo los aportes que por ley corresponda 
comprendidas en el presupuesto institucional de las entidades del Sector Público, que 
cuenten con un crédito presupuestario aprobado; 

 
Que, el Decreto de Urgencia N° 044-2021 establece medidas extraordinarias y 

urgentes en materia de gestión fiscal de los recursos humanos del Sector Público, 
disponiendo en el numeral 2.4 de su artículo 2 que la implementación de los instrumentos 
de la gestión fiscal de los recursos humanos del Sector Público se encuentra a cargo del 
Ministerio de Economía y Finanzas, a través de la Dirección General de Gestión Fiscal de 
los Recursos Humanos, que comprende brindar opinión favorable sobre el PAP de cada 
entidad del Sector Público, previo a su aprobación;   

 
Que, mediante el Oficio N° 2514-2021-EF/53.06, la Dirección General de Gestión 

Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas emite opinión 
favorable respecto a la propuesta del Presupuesto Analítico de Personal 2021 de la Unidad 
Ejecutora 0085: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, con el Informe N° 000426-2021-BNP-GG-OA y el Informe Técnico N° 000190-

2021-BNP-GG-OA-ERH, la Oficina de Administración y su Equipo de Trabajo de Recursos 
Humanos proponen se emita el acto resolutivo que apruebe el Presupuesto Analítico de 
Personal 2021 de la Unidad Ejecutora 0085: Biblioteca Nacional del Perú, con eficacia 
anticipada al 01 de enero del 2021, indicando que con ello no se afecta ningún derecho 
fundamental ni interés de alguna persona;   

 
Que, a través del Memorando N° 000103-2021-BNP-GG-OPP y del Informe Técnico 

N° 000015-2021-BNP-GG-OPP-EPIP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su 
Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto emiten opinión favorable 
respecto de la disponibilidad presupuestal para el Presupuesto Analítico de Personal 2021 
de la Unidad Ejecutora 0085: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, el artículo 7 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, 
dispone que el régimen de eficacia anticipada de los actos administrativos previsto en el 
artículo 17 de la misma norma es susceptible de ser aplicado a los actos de administración 
interna, siempre que no se violen normas de orden público ni afecte a terceros;  

 
Que, con la Resolución Jefatural N° 000222-2020-BNP se delega para el año fiscal 

2021 en el/la Gerente/a General de la Biblioteca Nacional del Perú, en materia de recursos 
humanos, la facultad de aprobar el Presupuesto Analítico de Personal;  
 

Que, mediante Informe Legal N° 000298-2021-BNP-GG-OAJ, la Oficina de Asesoría 
Jurídica emite opinión en el marco de sus competencias, recomendando la emisión del acto 
resolutivo que apruebe el Presupuesto Analítico de Personal 2021 de la Unidad Ejecutora 
0085: Biblioteca Nacional del Perú, con eficacia anticipada; 
 

Con el visado de la Oficina de Administración, de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, de la Oficina de Asesoría Jurídica, del Equipo de Trabajo de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;  

 
De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 

el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado 
por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas pertinentes; 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2021. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 8271 6068 8404

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:14:16-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:31:19-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:22:26-0500

Firmado digitalmente
por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:43:01-0500

Firmado digitalmente
por
OSTERLOH CUETO
Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:45:05-0500



 

Página 3 de 3 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR el Presupuesto Analítico de Personal 2021 de la Unidad 

Ejecutora 0085: Biblioteca Nacional del Perú, que forma parte integrante de la presente 
Resolución, con eficacia anticipada al 01 de enero de 2021.  

 
Artículo 2.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección General de 

Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2021. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 8271 6068 8404

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:14:16-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
19:31:19-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:22:26-0500

Firmado digitalmente
por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:43:01-0500

Firmado digitalmente
por
OSTERLOH CUETO
Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/23
20:45:05-0500

http://www.bnp.gob.pe/


2 FUNCIONARIO 3 F - 3 3 3 0 2,272.47                   2,510.71                   251.10                       4,080.00                   9,114.28                           12 27,269.64        30,128.52        3,013.20         48,960.00          1,800.00       1,200.00       112,371.36        

3 SERVIDOR PROFESIONAL A SPA 6 6 0 4,191.54                   2,413.87                   502.20                       7,380.00                   14,487.61                         12 50,298.48        28,966.44        6,026.40         88,560.00          3,600.00       2,400.00       179,851.32        

4 SERVIDOR PROFESIONAL B SPB 2 2 0 1,347.30                   1,108.55                   167.40                       2,460.00                   5,083.25                           12 16,167.60        13,302.60        2,008.80         29,520.00          1,200.00       800.00          62,999.00          

5 SERVIDOR PROFESIONAL C SPC 31 31 0 20,111.87                 16,076.46                 2,594.70                   38,130.00                 76,913.03                         12 241,342.44      192,917.52      31,136.40       457,560.00        18,600.00     12,400.00    953,956.36        

6 SERVIDOR PROFESIONAL D SPD 10 10 0 6,238.80                   3,898.41                   837.00                       12,300.00                 23,274.21                         12 74,865.60        46,780.92        10,044.00       147,600.00        6,000.00       4,000.00       289,290.52        

7 SERVIDOR PROFESIONAL E SPE 3 3 0 1,796.94                   1,277.04                   251.10                       3,690.00                   7,015.08                           12 21,563.28        15,324.48        3,013.20         44,280.00          1,800.00       1,200.00       87,180.96          

8 SERVIDOR TÉCNICO A STA 48 48 0 27,596.64                 18,260.49                 4,017.60                   56,160.00                 106,034.73                       12 331,159.68      219,125.88      48,211.20       673,920.00        28,800.00     19,200.00    1,320,416.76     

9 SERVIDOR TÉCNICO B STB 14 14 0 7,940.38                   5,173.19                   1,171.80                   16,380.00                 30,665.37                         12 95,284.56        62,078.28        14,061.60       196,560.00        8,400.00       5,600.00       381,984.44        

10 SERVIDOR TÉCNICO C STC 30 30 0 16,781.70                 11,050.44                 2,511.00                   35,100.00                 65,443.14                         12 201,380.40      132,605.28      30,132.00       421,200.00        18,000.00     12,000.00    815,317.68        

147 147 0 88,277.64                 61,769.16                 12,303.90                 175,680.00               338,030.70                       1,059,331.68   741,229.92      147,646.80    2,108,160.00     88,200.00     58,800.00    4,203,368.40     

OCASIONALES

INCENTIVO CAFAE

ANUAL

Monto Único 

Consolidado

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio

TOTAL

NIVEL
CARGO ESTRUCTURAL

ESSALUDV
Monto Único 

Consolidado

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio

N° 

ORD

PLAZAS

CUADRO N° 01

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 2021

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276

ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

DATOS GENERALES

M
ES

ES

ESSALUD  

ANUALTOTAL

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES 
PERMANENTES

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES MENSUALES
PERMANENTES

TOTAL

MENSUALO
INCENTIVO

CAFAE

TOTAL 

GENERAL      
ESCOLARI 

DAD

AGUI NALDO

JUL-DIC

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/23
20:40:27-0500

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/23 20:41:44-0500



001 PROGRAMADOR DE SISTEMA PAD I GERENCIA GENERAL Nombrado STC 0022 1 1 0 559.39                      395.88                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,712.68               4,750.56              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

002 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III GERENCIA GENERAL Nombrado SPC 0023 1 1 0 648.77                      358.26                    83.70               1,230.00        2,320.73                    12 7,785.24               4,299.12              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,848.76         

003 SECRETARIA ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL Nombrado STA 0008 1 1 0 574.93                      331.70                    83.70               1,170.00        2,160.33                    12 6,899.16               3,980.40              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,923.96         

004 ASISTENTE DE TESORERIA I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Contratado STC 0067 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

005 ASISTENTE DE TESORERIA I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0069 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

006 PROFESIONAL III OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado SPA 0072 1 1 0 698.59                      433.76                    83.70               1,230.00        2,446.05                    12 8,383.08               5,205.12              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          30,352.60         

007 PROFESIONAL III OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado SPA 0075 1 1 0 698.59                      433.76                    83.70               1,230.00        2,446.05                    12 8,383.08               5,205.12              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          30,352.60         

008 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0076 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

009 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0079 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

010 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0082 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

011 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0085 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

012 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0086 1 1 0 559.39                      369.06                    83.70               1,170.00        2,182.15                    12 6,712.68               4,428.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,185.80         

013 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0087 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

014 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0088 1 1 0 559.39                      369.06                    83.70               1,170.00        2,182.15                    12 6,712.68               4,428.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,185.80         

015 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0089 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

016 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0091 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

017 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0092 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

018 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STB 0095 1 1 0 567.17                      375.03                    83.70               1,170.00        2,195.90                    12 6,806.04               4,500.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,350.80         

019 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0098 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

020 OPERADOR DE SEGURIDAD DE LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0099 1 1 0 574.93                      383.34                    83.70               1,170.00        2,211.97                    12 6,899.16               4,600.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,543.64         

021 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0100 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

022 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0101 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

023 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0102 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

024 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0103 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

025 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0105 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

026 OPERADOR DE SEGURIDAD DE LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0106 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

027 OPERADOR DE SEGURIDAD EN LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0107 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

028 OPERADOR DE SEGURIDAD DE LA ENTIDAD II OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STA 0110 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

029 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0112 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

030 APOYO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Nombrado STC 0113 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

031 SECRETARIA OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado STC 0117 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

032 PERIODISTA II OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado SPC 0120 1 1 0 648.77                      747.97                    83.70               1,230.00        2,710.44                    12 7,785.24               8,975.64              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,525.28         

033 RELACIONISTA PÚBLICO III OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado SPA 0121 1 1 0 698.59                      391.05                    83.70               1,230.00        2,403.34                    12 8,383.08               4,692.60              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,840.08         

034 ASISTENTE III OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado STA 0123 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

035 ASISTENTE EN SERVICIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA IOFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado SPE 0125 1 1 0 598.98                      434.63                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,187.76               5,215.56              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

036 ASISTENTE IV OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado SPD 0126 1 1 0 623.88                      409.73                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,486.56               4,916.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

037 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III OFICINA DE COMUNICACIONES Nombrado STA 0127 1 1 0 574.93                      331.85                    83.70               1,170.00        2,160.48                    12 6,899.16               3,982.20              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,925.76         

038 PROFESIONAL II (6) OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO Nombrado SPC 0042 1 1 0 648.77                      851.82                    83.70               1,230.00        2,814.29                    12 7,785.24               10,221.84            1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          34,771.48         

039 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADISTICA Nombrado STC 0048 1 1 0 559.39                      398.88                    83.70               1,170.00        2,211.97                    12 6,712.68               4,786.56              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,543.64         

040 PROFESIONAL I OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADISTICA Contratado SPE 0049 1 1 0 598.98                      407.78                    83.70               1,230.00        2,320.46                    12 7,187.76               4,893.36              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,845.52         

041 APOYO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADISTICA Nombrado STA 0051 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

042 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STC 0181 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

O

Monto Único 

Consolidado  D.S. 

Nº 261-2019-EF
(2)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

DEPENDENCIA DE REFERENCIA

CUADRO N° 02

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 2021

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276

DATOS GENERALES REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES ANUALES

NIVEL 

REM.

N° 

ORD

M
E

S
E

S

TOTAL 

ANUAL 

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES MENSUALES

INCENTIVO

CAFAE

OCASIONALES

ESCOLARI 

DAD
ESSALUD

(3)TOTAL

ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

AGUINALDO

JUL-DIC

INCENTIVO 

CAFAE

ANUAL

PERMANENTES

ESSALUD  

ANUAL

CONDICIÓN 

(NOMBRADO / 

CONTRATADO) 
(1)

TOTAL MENSUAL (A) 

+ (B) + ESSALUD + 

INCENTIVO CAFAE

V

Monto Único 

Consolidado  D.S. Nº 

261-2019-EF
(2)

 (A)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

 (B)

PERMANENTES

CARGO ESTRUCTURAL 
(1)

PLAZAS

N°

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/23
20:41:10-0500

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/23 20:44:07-0500



O

Monto Único 

Consolidado  D.S. 

Nº 261-2019-EF
(2)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

DEPENDENCIA DE REFERENCIA

CUADRO N° 02

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 2021

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276

DATOS GENERALES REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES ANUALES

NIVEL 

REM.

N° 

ORD

M
E

S
E

S

TOTAL 

ANUAL 

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES MENSUALES

INCENTIVO

CAFAE

OCASIONALES

ESCOLARI 

DAD
ESSALUD

(3)TOTAL

ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

AGUINALDO

JUL-DIC

INCENTIVO 

CAFAE

ANUAL

PERMANENTES

ESSALUD  

ANUAL

CONDICIÓN 

(NOMBRADO / 

CONTRATADO) 
(1)

TOTAL MENSUAL (A) 

+ (B) + ESSALUD + 

INCENTIVO CAFAE

V

Monto Único 

Consolidado  D.S. Nº 

261-2019-EF
(2)

 (A)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

 (B)

PERMANENTES

CARGO ESTRUCTURAL 
(1)

PLAZAS

N°

043 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0152 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

044 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0155 1 1 0 574.93                      325.40                    83.70               1,170.00        2,154.03                    12 6,899.16               3,904.80              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.36         

045 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0154 1 1 0 574.93                      325.40                    83.70               1,170.00        2,154.03                    12 6,899.16               3,904.80              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.36         

046 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0167 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

047 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0177 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

048 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0172 1 1 0 623.88                      409.73                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,486.56               4,916.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

049 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STC 0259 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

050 ASISTENTE II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0264 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

051 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0151 1 1 0 648.77                      381.20                    83.70               1,230.00        2,343.67                    12 7,785.24               4,574.40              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,124.04         

052 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0165 1 1 0 648.77                      738.42                    83.70               1,230.00        2,700.89                    12 7,785.24               8,861.04              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,410.68         

053 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0187 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

054 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0175 1 1 0 574.93                      1,024.27                 83.70               1,170.00        2,852.90                    12 6,899.16               12,291.24            1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          35,234.80         

055 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0173 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

056 ESPECIALISTA EN BIBLIOTECOLOGÍA II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPA 0133 1 1 0 698.59                      350.63                    83.70               1,230.00        2,362.92                    12 8,383.08               4,207.56              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,355.04         

057 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0159 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

058 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado F - 3 0255 1 1 0 757.49                      815.83                    83.70               1,360.00        3,017.02                    12 9,089.88               9,789.96              1,004.40         16,320.00           600.00             400.00          37,204.24         

059 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0153 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

060 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0156 1 1 0 574.93                      331.63                    83.70               1,170.00        2,160.26                    12 6,899.16               3,979.56              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,923.12         

061 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0130 1 1 0 574.93                      328.41                    83.70               1,170.00        2,157.04                    12 6,899.16               3,940.92              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,884.48         

062 ASISTENTE II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0179 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

063 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0143 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

064 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0258 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

065 APOYO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0169 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

066 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0265 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

067 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0138 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

068 APOYO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0132 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

069 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STC 0188 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

070 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STC 0174 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

071 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Contratado STA 0180 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

072 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0178 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

073 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0168 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

074 BIBLIOTECARIO III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0195 1 1 0 648.77                      738.60                    83.70               1,230.00        2,701.07                    12 7,785.24               8,863.20              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,412.84         

075 BIBLIOTECARIO III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0196 1 1 0 648.77                      361.40                    83.70               1,230.00        2,323.87                    12 7,785.24               4,336.80              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,886.44         

076 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0199 1 1 0 623.88                      367.16                    83.70               1,230.00        2,304.74                    12 7,486.56               4,405.92              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,656.88         

077 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0204 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

078 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0205 1 1 0 623.88                      374.50                    83.70               1,230.00        2,312.08                    12 7,486.56               4,494.00              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,744.96         

079 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0206 1 1 0 623.88                      409.73                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,486.56               4,916.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

080 ESPECIALISTA EN CONSERVACIÓN III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0207 1 1 0 623.88                      366.75                    83.70               1,230.00        2,304.33                    12 7,486.56               4,401.00              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,651.96         

081 HISTORIADOR II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPB 0232 1 1 0 673.65                      690.82                    83.70               1,230.00        2,678.17                    12 8,083.80               8,289.84              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,138.04         

082 QUÍMICO II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPC 0233 1 1 0 648.77                      796.64                    83.70               1,230.00        2,759.11                    12 7,785.24               9,559.68              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          34,109.32         

083 ESPECIALISTA EN CONSERVACIÓN III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado SPD 0235 1 1 0 623.88                      367.05                    83.70               1,230.00        2,304.63                    12 7,486.56               4,404.60              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,655.56         

084 TÉCNICO EN LABORATORIO II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0237 1 1 0 574.93                      383.34                    83.70               1,170.00        2,211.97                    12 6,899.16               4,600.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,543.64         

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/23
20:41:10-0500

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/23 20:44:07-0500



O

Monto Único 

Consolidado  D.S. 

Nº 261-2019-EF
(2)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

DEPENDENCIA DE REFERENCIA

CUADRO N° 02

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 2021

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276

DATOS GENERALES REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES ANUALES

NIVEL 

REM.

N° 

ORD

M
E

S
E

S

TOTAL 

ANUAL 

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES MENSUALES

INCENTIVO

CAFAE

OCASIONALES

ESCOLARI 

DAD
ESSALUD

(3)TOTAL

ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

AGUINALDO

JUL-DIC

INCENTIVO 

CAFAE

ANUAL

PERMANENTES

ESSALUD  

ANUAL

CONDICIÓN 

(NOMBRADO / 

CONTRATADO) 
(1)

TOTAL MENSUAL (A) 

+ (B) + ESSALUD + 

INCENTIVO CAFAE

V

Monto Único 

Consolidado  D.S. Nº 

261-2019-EF
(2)

 (A)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

 (B)

PERMANENTES

CARGO ESTRUCTURAL 
(1)

PLAZAS

N°

085 FOTÓGRAFO II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0241 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

086 APOYO ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0242 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

087 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0244 1 1 0 567.17                      333.80                    83.70               1,170.00        2,154.67                    12 6,806.04               4,005.60              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,856.04         

088 APOYO ADMINISTRATIVO II DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STB 0251 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

089 APOYO ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES Nombrado STA 0252 1 1 0 574.93                      374.46                    83.70               1,170.00        2,203.09                    12 6,899.16               4,493.52              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,437.08         

090 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado F - 3 0213 1 1 0 757.49                      815.26                    83.70               1,360.00        3,016.45                    12 9,089.88               9,783.12              1,004.40         16,320.00           600.00             400.00          37,197.40         

091 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III(7) DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0190 1 1 0 574.93                      375.36                    83.70               1,170.00        2,203.99                    12 6,899.16               4,504.32              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,447.88         

092 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0222 1 1 0 648.77                      381.20                    83.70               1,230.00        2,343.67                    12 7,785.24               4,574.40              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,124.04         

093 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0223 1 1 0 648.77                      384.20                    83.70               1,230.00        2,346.67                    12 7,785.24               4,610.40              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,160.04         

094 HISTORIADOR IV DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPA 0226 1 1 0 698.59                      370.91                    83.70               1,230.00        2,383.20                    12 8,383.08               4,450.92              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,598.40         

095 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0227 1 1 0 574.93                      339.93                    83.70               1,170.00        2,168.56                    12 6,899.16               4,079.16              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,022.72         

096 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0230 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

097 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPB 0268 1 1 0 673.65                      417.73                    83.70               1,230.00        2,405.08                    12 8,083.80               5,012.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,860.96         

098 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0270 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

099 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0279 1 1 0 574.93                      325.39                    83.70               1,170.00        2,154.02                    12 6,899.16               3,904.68              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.24         

100 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0283 1 1 0 648.77                      820.01                    83.70               1,230.00        2,782.48                    12 7,785.24               9,840.12              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          34,389.76         

101 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0284 1 1 0 648.77                      953.43                    83.70               1,230.00        2,915.90                    12 7,785.24               11,441.16            1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          35,990.80         

102 APOYO ADMINISTRATIVO IV DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0297 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

103 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III
(8) DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Contratado STA 0300 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

104 TÉCNICO EN IMPRESIONES I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0301 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

105 TÉCNICO EN IMPRESIONES I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0302 1 1 0 574.93                      325.40                    83.70               1,170.00        2,154.03                    12 6,899.16               3,904.80              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.36         

106 BIBLIOTECARIO III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0347 1 1 0 648.77                      718.97                    83.70               1,230.00        2,681.44                    12 7,785.24               8,627.64              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,177.28         

107 BIBLIOTECARIO III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0348 1 1 0 648.77                      705.89                    83.70               1,230.00        2,668.36                    12 7,785.24               8,470.68              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,020.32         

108 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0357 1 1 0 648.77                      384.23                    83.70               1,230.00        2,346.70                    12 7,785.24               4,610.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,160.40         

109 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0358 1 1 0 648.77                      370.73                    83.70               1,230.00        2,333.20                    12 7,785.24               4,448.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,998.40         

110 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0360 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

111 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPD 0369 1 1 0 623.88                      371.30                    83.70               1,230.00        2,308.88                    12 7,486.56               4,455.60              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,706.56         

112 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0371 1 1 0 648.77                      358.21                    83.70               1,230.00        2,320.68                    12 7,785.24               4,298.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          28,848.16         

113 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0372 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

114 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0377 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

115 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0379 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

116 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0380 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

117 ASISTENTE II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STB 0383 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

118 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0385 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

119 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0386 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

120 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0391 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

121 ASISTENTE IV DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPD 0398 1 1 0 623.88                      409.73                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,486.56               4,916.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

122 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPE 0406 1 1 0 598.98                      434.63                    83.70               1,230.00        2,347.31                    12 7,187.76               5,215.56              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,167.72         

123 PROFESIONAL I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado SPC 0407 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

124 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0413 1 1 0 574.93                      358.95                    83.70               1,170.00        2,187.58                    12 6,899.16               4,307.40              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,250.96         

125 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0414 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

126 ASISTENTE III DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STA 0416 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/23
20:41:10-0500

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/23 20:44:07-0500



O

Monto Único 

Consolidado  D.S. 

Nº 261-2019-EF
(2)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

DEPENDENCIA DE REFERENCIA

CUADRO N° 02

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 2021

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276

DATOS GENERALES REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES ANUALES

NIVEL 

REM.

N° 

ORD

M
E

S
E

S

TOTAL 

ANUAL 

REMUNERACIONES, BONIFICACIONES Y OBLIGACIONES MENSUALES

INCENTIVO

CAFAE

OCASIONALES

ESCOLARI 

DAD
ESSALUD

(3)TOTAL

ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

AGUINALDO

JUL-DIC

INCENTIVO 

CAFAE

ANUAL

PERMANENTES

ESSALUD  

ANUAL

CONDICIÓN 

(NOMBRADO / 

CONTRATADO) 
(1)

TOTAL MENSUAL (A) 

+ (B) + ESSALUD + 

INCENTIVO CAFAE

V

Monto Único 

Consolidado  D.S. Nº 

261-2019-EF
(2)

 (A)

Beneficio 

Extraordinario 

Transitorio D.S. N° 

261-19-EF 
(2)

 (B)

PERMANENTES

CARGO ESTRUCTURAL 
(1)

PLAZAS

N°

127 ASISTENTE II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STB 0419 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

128 ASISTENTE II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STB 0420 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

129 ASISTENTE II DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STB 0421 1 1 0 567.17                      372.03                    83.70               1,170.00        2,192.90                    12 6,806.04               4,464.36              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,314.80         

130 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0423 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

131 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0426 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

132 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0429 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

133 ASISTENTE I DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓN Nombrado STC 0430 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

134 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado F - 3 0285 1 1 0 757.49                      879.62                    83.70               1,360.00        3,080.81                    12 9,089.88               10,555.44            1,004.40         16,320.00           600.00             400.00          37,969.72         

135 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPC 0287 1 1 0 648.77                      745.31                    83.70               1,230.00        2,707.78                    12 7,785.24               8,943.72              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          33,493.36         

136 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPC 0290 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

137 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STA 0292 1 1 0 574.93                      380.34                    83.70               1,170.00        2,208.97                    12 6,899.16               4,564.08              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,507.64         

138 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STA 0306 1 1 0 574.93                      325.40                    83.70               1,170.00        2,154.03                    12 6,899.16               3,904.80              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.36         

139 PROFESIONAL III DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPA 0312 1 1 0 698.59                      433.76                    83.70               1,230.00        2,446.05                    12 8,383.08               5,205.12              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          30,352.60         

140 ASISTENTE IV DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPD 0322 1 1 0 623.88                      412.73                    83.70               1,230.00        2,350.31                    12 7,486.56               4,952.76              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,203.72         

141 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STC 0324 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

142 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STC 0325 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

143 ASISTENTE I DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STC 0326 1 1 0 559.39                      366.06                    83.70               1,170.00        2,179.15                    12 6,712.68               4,392.72              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          27,149.80         

144 PERIODISTA II DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPC 0331 1 1 0 648.77                      408.21                    83.70               1,230.00        2,370.68                    12 7,785.24               4,898.52              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,448.16         

145 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STA 0333 1 1 0 574.93                      325.40                    83.70               1,170.00        2,154.03                    12 6,899.16               3,904.80              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,848.36         

146 PROFESIONAL II DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado SPC 0337 1 1 0 648.77                      381.45                    83.70               1,230.00        2,343.92                    12 7,785.24               4,577.40              1,004.40         14,760.00           600.00             400.00          29,127.04         

147 ASISTENTE III DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS Nombrado STA 0340 1 1 0 574.93                      334.66                    83.70               1,170.00        2,163.29                    12 6,899.16               4,015.92              1,004.40         14,040.00           600.00             400.00          26,959.48         

147 147 0 88,277.64                 61,769.16               12,303.90        175,680.00    338,030.70                1,059,331.68        741,229.92          147,646.80     2,108,160.00      88,200.00        58,800.00     4,203,368.40    

(1) Según Resolución de Gerencia General N° 058, Resolución Gerencia General N° 062, Resolución de Gerencia General N° 063

(2) Según Decreto Supremo N° 261-2019-EF

(3) Según Decreto Supremo N° 004-2018-TR

(4) Según Decreto Supremo N° 004-2019-EF

(5) Se incluye el cargo de acuerdo a la Resolución Ministerial N° 153-2018-MC, modificada a través de la Resolución Jefatural N° 070-2018-BNP

(6) Según Informe N° 000864-2019-GG-OA-ERH, Resolución Directoral N° 052-2014-BNP/OA

(7) Según Resolución N° 18 del Expediente N° 04784-2014-0-1801-JR-LA-74 en el 26° Juzgado Especializado de Trabajo Permanente

(8) Según la revisión del legajo de la servidora que actualmente ocupa el cargo.

(9) Según Resolución de Administración N° 019-2020-BNP/GG-OA

TOTAL

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/23
20:41:10-0500

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/23 20:44:07-0500


